splendor gloriæ, id est, effigies seu imago substantiæ Patris. Ac
 proprium de natura diuina Filij manifestum est, quia inquit: Om-
 nis pater eum condita esse. In Symbolo dicitur: Lumen de lumine.
 Hæc appellacionum collatio declarat eas. Filius dicitur imago &
 effigies. Est igitur imago cogitatione Patris genita, quod ut aliquo
 modo considerari possit, à nostra mente exempla capiamus.

Voluit enim Deus in honore conspici vestigia sua, & si
 hominis natura retinisset primam lucem, speculum esset diuinæ na-
 turæ minus obscurum. Nunc in hac caligine, tamen aliqua notari ve-
 stigia possunt. Mens humana cogitando mox pingit imaginem rei co-
 gitatæ, sed nos non transfundimus nostram essentiam in illas imagi-
 nes, suntque cogitationes illæ subitæ & euanescentes actiones. At pa-
 ter æternus sese intuens, gignit cogitationem sui, quæ est imago ipsi-
 us, non euanescentes, sed subsistens, communicata ipsi essentia.

Hæc igitur imago, est secunda persona, & conueniunt ap-
 pellationes. Dicitur λόγος, quia cogitatione generatur. Dicitur
 imago, quia cogitatio est imago rei cogitatæ. Dicitur splendor glo-
 riæ, quod Græce significantius scriptum est ἀπαύρασμα, id est, ab
 ipsa luce splendor editus. Sic filius est splendor à luce paterna edi-
 tus: sicut in Symbolo legitur, Lumen de lumine. Item: Effigies sub-
 stantiæ patris, id est, imago non euanescentes, sed subsistens commu-
 nicata essentia.

Ut igitur in natura hominum, Filium dicimus
 genitum de substantia Patris, similem Patri: Ita secunda persona
 Filius dicitur, quia de substantia Patris natus est, & est eius imago.
 Proprietas ergo discernens Filium à cæteris personis, hæc est, geni-
 tum esse, & imaginem esse. Et sit illustrius discrimen, cum addimus
 hæc secundam personam assumisse certo tempore humanam natu-
 ram in alio Maria. Pater enim non assumpsit humanam naturam, nec
 Spiritus sanctus assumpsit humanam naturam, sed filius est Christus,
 id est, promissus redemptor, vna persona duabus naturis mirabiliter
 unitis, scilicet illa æterna Patris imagine seu λόγος, & natura huma-
 na. Nam verbo vnionis in hoc articulo communis consuetudo Eccle-
 siæ vniuersæ.

MIRA sunt hæc, & longe supra omnem creatura-
 rum caputem posita. Sed scimus hæc arcana Ecclesiæ patefacta esse, ut
 Deum recte inuocemus, & causas cogitemus huius mirandi bene-
 ficij, quod Deus æternus sibi naturam humanam copulauit.
 Vere igitur eam curat ac diligit, & hunc filium misit, ut esset redem-
 ptor, & iram aduersus peccata placaret, ut postea sapius dicendum est.